

Nr 35

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändrad lydelse av 72 och 77 §§ rusdrycksförsäljningsförordningen den 26 maj 1954 (nr 521), m. m.

I en den 2 april 1965 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 123, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

1) antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om ändrad lydelse av 72 och 77 §§ rusdrycksförsäljningsförordningen den 26 maj 1954 (nr 521); samt

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att träffa överenskommelser om de ändringar i gällande avtal och i övrigt vidtaga de åtgärder som erfordras för förslagets genomförande.

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås en av det allmänna ränteläget betingad justering av vinstutdelningsprocenten för de aktier i Svenska tobaks aktiebolaget, Aktiebolaget Vin- & spritcentralen, Sveriges centrala restaurangaktiebolag med dess fem dotterbolag och Nya systemaktiebolaget, som enskilda personer innehar eller kan komma att inneha. Maximeringen av utdelningen på de av staten ägda aktierna i samma bolag föreslås samtidigt slopad.

Det ovannämnda *författningsförslaget* är av följande lydelse.

Förslag

till

Förordning

**om ändrad lydelse av 72 och 77 §§ rusdrycksförsäljningsförordningen
den 26 maj 1954 (nr 521)**

Häri genom förordnas, att 72 och 77 §§ rusdrycksförsäljningsförordningen den 26 maj 1954 skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

72 §.

Aktieägare i bolaget kan vara endast svenska staten eller svensk Aktieägare i bolaget kan vara endast svenska staten eller svensk

(Nuvarande lydelse)

medborgare som därtill erhållit Konungens tillstånd. Sådant tillstånd må ej meddelas, med mindre sökanden avlämnat förbindelse till Konungen att på anmodan överlåta sin aktie mot erhållande av aktiens nominella belopp jämte vinstutdelning för tidigare år, i den mån sådan inestår hos bolaget, ävensom ränta efter fem procent å aktiebeloppet från löpande årets början till dess betalning sker.

De i — — — — — å aktiebrev.

(Föreslagen lydelse)

medborgare som därtill erhållit Konungens tillstånd. Sådant tillstånd må ej meddelas, med mindre sökanden avlämnat förbindelse till Konungen att på anmodan överlåta sin aktie mot erhållande av aktiens nominella belopp jämte vinstutdelning för tidigare år, i den mån sådan inestår hos bolaget, ävensom ränta efter sex och en halv procent å aktiebeloppet från löpande årets början till dess betalning sker.

77 §.

Aktieägare i — — — — — sitt säte.

Tillstånd att äga aktie må ej meddelas, med mindre den som söker sådant tillstånd avlämnat förbindelse till Konungen eller länsstyrelsen att på anmodan överlåta sin aktie mot erhållande av aktiens nominella belopp jämte vinstutdelning för tidigare år, i den mån sådan inestår hos bolaget, ävensom ränta efter fem procent å aktiebeloppet från löpande årets början till dess betalning sker.

De i — — — — — å aktiebrev.

Tillstånd att äga aktie må ej meddelas, med mindre den som söker sådant tillstånd avlämnat förbindelse till Konungen eller länsstyrelsen att på anmodan överlåta sin aktie mot erhållande av aktiens nominella belopp jämte vinstutdelning för tidigare år, i den mån sådan inestår hos bolaget, ävensom ränta efter sex och en halv procent å aktiebeloppet från löpande årets början till dess betalning sker.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Inledning, s. 3.

Gällande ordning, s. 3—7.

Svenska tobaks aktiebolagets framställning, s. 7—8.

Departementschefen, s. 8—9.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 123,

1) antaga det vid propositionen fogade förslaget till förordning om ändrad lydelse av 72 och 77 §§ rusdrycksförsäljningsförordningen den 26 maj 1954 (nr 521); samt

2) bemyndiga Kungl. Maj:t att träffa överenskommelser om de ändringar i gällande avtal och i övrigt vidtagna åtgärder som erfordras för genomförande av de i propositionen framlagda förslagen.

Stockholm den 6 maj 1965

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herr John Ericsson, fröken Ranmark, herrar Stefanson, Yngve Nilsson, Wärnberg, Tage Johansson, Enarsson, Paul Jansson, Sundin och Skärman; samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås, Brandt, Engkvist, fru Nettelbrandt, herrar Enskog, Forsberg, Kristenson, Carlstein, Dahlgren och Börjesson i Falköping.